
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 3. dubna 2017
Č. 66, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
6

0
7

1

TRUMP SE OBKLOPIL
TÝMEM BOHÁČŮ
BÍLÝ DŮM ZVEŘEJNIL MAJETKOVÁ PŘIZNÁNÍ STRANA 10

Svátek slaví: Richard

Praha patřila v sobotu půlmaratonu, včera zase derby Sparty se Slavií
Stejné místo, jiný čas. Čtenář deníku Metro zachytil v sobotu jednoho z účastníků Pražského půlmaratonu (vlevo), na kterém padl světový rekord. Závod
žen vyhrála Keňanka Joyciline Jepkosgeiová v čase 1:04:52 a jako první vytrvalkyně v historii se dostala pod hranici jedné hodiny a pěti minut. Běžce vy-
střídal o den později průvod fotbalových fanoušků. Slavia remizovala se Spartou a nevyužila šanci jít do čela ligy. Více na straně 16 DAVID SEDLECKÝ a ČTK

Londýn utíká Praze,
diesely musí platit víc
Evropská premiéra. V britské metropoli řidiči naftových aut ode dneška parkují o polovinu dráž. Co Česko.
Města začínají uvažovat alespoň o zohlednění emisí. Praha i Říčany.Měření ano, výsledky zatím ne. STRANA 6

foto za

500
Kč



ZD
A
R
M
A

Více podmínek na

www.fokusoptik.cz

NA BRÝLOVÁ SKLA
VČETNĚ MULTIFOKÁLNÍCH

na Den zdraví ve FOKUS optik

PRO KAŽDÉHO!

7. dubna 2017

VYŠETŘENÍ ZRAKU

ZDARMA



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. dubna 2017 03

Užijte si jaro ven-
ku. Pozor však na
alkohol a návštěvní
řády v centru.

Prvního dubna oficiálně od-
startovala sezona parků v Pra-
ze. Užívání teplých dní má ale
ve většině z nich jasně dané
mantinely. Na ty má v přípa-
dě Střeleckého a Slovanského
ostrova opět dohlédnout bez-
pečnostní firma.

„Zvýšený dohled se nám už
osvědčil a díky němu jsou ost-
rovy zelenou oázou pro všech-
ny slušné návštěvníky. Ti
ostatní musí počítat s nekom-
promisním vymáhánímpravi-
del,“ uvádí místostarosta Pra-
hy 1 Daniel Hodek.

Na Slovanském ostrově se
můžete těšit na denně uklíze-
né hřiště, oblíbený vláček,
který vozí děti, nebo půjčov-
ny lodiček. Ostrov je nově pří-
stupný až do jedenácté hodi-
ny večer. Součástí ostrova je
také veřejné WC a zahradní
restaurace. Pokud si tu chcete
udělat s přáteli piknik, mnozí
se stejně nenechají odradit ná-
vštěvním řádem, který úplně
zakazuje vstup na zeleň. „Ni-
kdo ho tu příliš nedodržuje.
Správci jsou tu slušní a na ne-
vhodné chování jen upozor-
ňují,“ řekl deníku Metro mla-
dý pár studentů ČVUT na Kar-
lově náměstí, který k Žofínu
chodí na deku mezi přednáš-
kami.

Sousední Střelecký ostrov
je svým programem a akcemi
zaměřen na mladé lidi o něco
více. Pravidelně tu totiž až do
konce září každoročně, v rám-
ci akce Letňák, probíhají růz-
né koncerty a kulturní akce.
Ačkoliv je zde mimo konání
těchto akcí striktně zakázáno
popíjet alkohol i obyčejné
pivo, lepší místo pro svačinku
na čerstvém vzduchu byste
podle pravidelných návštěvní-
ků ostrova hledali v centru
jen těžko.

„Hodně často se mluví
o tom, že se ostrov po rekon-
strukci před pár lety odosob-
nil, což je pravda. Od té doby
je tu ale daleko čistší prostře-
dí,“míní čtenář deníkuMetro
Filip Podzimek.

Mezi další oblíbená místa
patří park na Kampě či Voja-
novy sady na Malé Straně. Za-
tímco v případě Kampy obklo-
pené restauracemi zde podle
místních panuje tak trochu
freestyle a zákazové cedule tu
na každém kroku nenajdete,
do Vojanových sadů nesmíte
podle pravidel vyrazit se
svým čtyřnohým mazlíčkem.
„Nevadí mi to. Když se tu roz-
hlédnete po zeleni, je to po-
chopitelný zákaz. Spíš mi
vadí, že tu není žádné občer-
stvení a člověk si pro nějmusí
jít ven ze zahrady,“ vysvětluje
Klára Doležalová, která je
také pejskařkou.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

inzerce

Platí v celé servisní síti Ford CARent | www.carentpraha.cz

Nyní navíc pouze na ČERNOKOSTELECKÉ
TEST TLUMIČŮABRZD za 199Kč
Při výměně jednoho z komponentů test ZDARMA
Objednání > servis.praha@carent.cz | +420 272 706 540

JARNÍAKCEFordCARent 15%SLEVA
na přezutí

20%SLEVA
na tlumiče

Změření
geometrie
99 Kč
Při nutnosti seřízení
geometrie je měření
ZDARMACeny jsou uvedeny vč. DPH

Velikonoce
Nejen trhy v centru připo-
mínají blížící se Velikono-
ce. Lidé mohou v dalších
týdnech vyrazit na výsta-
vy, koncerty duchovní
hudby, jarmarky a trhy či
pašijové hry. Program na-
jdou zájemci na webu Ve-
likonoce v Praze. MAFRA

Nejvíce bezpečnostních novi-
nek má letos Slovanský ostrov.

● Na vstup z budovy Mánes
umístila městská část novou
mříž zamezující vstup na ost-
rov v noci, na ostrov dohléd-
nou nové videokamery ostra-
hy i noční psovod. To Střelec-
ký ostrov služba pohlídá do-
konce 24 hodin denně.

● Nepříjemnou novinkou na
Střeleckém ostrově je pro
jeho návštěvníky nefunkční ve-
řejný záchod uprostřed ostro-
va. „Na toaletách je potřeba
udělat opravy, které tam vznik-
ly kvůli vlhkosti. V tuto chvíli
nemohu slíbit, že od začátku
dubna budou toalety otevře-
né,“ sdělila mluvčí Prahy 1 Ve-
ronika Blažková s tím, že ostat-
ní toalety na ostrově fungují.

● Oficiálně se ve všech praž-
ských parcích nesmí, stejně

tak jako na náměstích nebo
dětských hřištích, popíjet alko-
hol. Pokuta od strážníka hrozí
i za otevřenou plechovku
piva, stačí ale i domluva.

● Zákaz se vztahuje také na
vjezd na segwayi, rozdělávání
ohňů či užívání drog v areálu.
Ve většině parků máte také za
povinnost mít svého psa na
vodítku. Pokud tedy návštěvní
řád nezakazuje vstup psům
úplně, jako v případě Vojano-
vých sadů.

● Na Slovanský ostrov můžete
od šesti ráno do 23 hodin, stej-
ně tak jako na Střelecký ost-
rov. Slovanský ostrov je speci-
fický zákazem vstupu na ze-
leň, který je ve většině praž-
ských parků povolen. Pokud si
třeba v parku na Karlově ná-
městí, kam na rozdíl od ostro-
vů můžete zajít 24 hodin den-
ně, rozprostřete deku a dáte
si něco dobrého k jídlu, nepo-
rušujete tím žádný předpis.

Parky zahájily jarní sezonu, pozor, mají svou večerku

Hurá na piknik. Začíná
sezona parků v Praze

Zprávy krátce

Hrado-budky 2.0
U vstupů na Pražský
hrad z Hradčanského ná-
městí a Prašného mostu
byly postaveny nové
a větší dřevěné přístřeš-
ky, které kryjí místa bez-
pečnostních kontrol při
nepřízni počasí. Kontro-
ly po svém zavedení vy-
volaly silnou kritiku. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. dubna 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Posílejte i vy

Zamilované
vzkazy
„Můj milovaný Peťo,
ještě jednou Ti moc gra-
tuluji k Tvé nové práci.
Ani jednou jsem o Tobě
nezapochybovala. Vždy
tu pro Tebe budu. Moc si
Tě, jako člověka, vážím
a celým srdcem Tě milu-
ji.“ Tvůj Jednorožík
Vybíráme vaše zamilované
vzkazy. Napište na metro.cz

Výraz dne
Starobylé obyčeje vynáše-
ní smrtky a přinášení no-
vého léta se konaly včera
v Muzeu lidových staveb
v Kouřimi na Kolínsku.

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Pavel Kočička: Nejlepší ně-
kam do přírody :-)

● Renáta Novotná: Tak co tře-
ba v pondělí po práci vyrazit
na matějskou pouť. Počasí
slibuje sluníčko a teplo. Urči-
tě bude fajn matějskou na-
vštívit, je tam spusta super
atrakcí pro všechny. Tak
hurá třeba na obří řetízák
nebo horskou dráhu, uvidí-
te, bude to skvělé
odpoledne.

● David Červený: Doporučuji
procházku po jarním Petříně
zakončenou obědem či veče-
ří v restauraci Čistý stůl ve Ví-
tězné ulici.

Váš oběd v metropoli

foto za

300
Kč

Jaro na náměstí Míru
Vinohrady si užívaly teplotních rekordů. Autor snímku
poslaného na mms@metro.cz získá odměnu. MILAN POLÁK

Multifunkční kampus pro ve-
řejnost se otevře přesně za tý-
den v dosud opuštěných bu-
dovách v centru Prahy. „Chce-
me pozvat Pražany, aby se sta-
li součástí univerzity, zažili
naše workshopy, přišli na
přednášky, výstavy a projek-
ce nebo se s našimi kunsthis-
toriky vydali na komentova-
né prohlídky města,“ sdělila
Ina Píšová, mluvčí Filozofic-
ké fakulty Univerzity Karlo-
vy, která stojí za projektem

spolu s pražským magistrá-
tem. Prázdné sedmidomí
v Hybernské ulici zahájí svou
proměnu v otevřený komu-
nitní prostor festivalem Tý-
den diverzity od 10. do 13.
dubna. Kampus bude fungo-
vat po dobu šesti měsíců, na
kterou magistrát fakultě pro-
story půjčil. Poté se jeho fun-
gování vyhodnotí. Univerzita
tak chce přispět k oživení
města, kdy se otevře nejen
prostor, ale i instituce. ČTK

Metro jako omalovánky
Nevšední využití inzerátu našla čtenářka Monika Petro-
vá, která nám do redakce poslala tip, jak využít stránku
upozorňující na to, že nejčtenějším deníkem v Praze je
Metro. Zkuste se taky odreagovat, vezměte si pastelky
a vybarvujte si antistresové omalovánky :)
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Milá obsluha
zaručena
Smíchovská restaurace Vi-
dličky a nože:-) výborné
jídlo a super obsluha
s úsměvem :-)
Iveta Langhamerová

Oáza klidu
a zeleně v centru
Zahrádka Giardino na Vi-
nohradech je ideální vol-
bou. Středomořská ku-
chyň i známá vína.
Ariana Arapovićová

FILMY
Ode dneška do středy se
v žižkovském kině Aero
uskuteční Festival tibet-
ských filmů. Diváci tak
mají jedinečnou možnost
zhlédnout snímky od tvůr-
ců z exotické země a vlast-
ně zjistit, že tibetské fil-
my jsou velmi zajímavé,
působivé a mnohdy zábav-
né. Více na kinoaero.cz.

KONCERT
Legenda funku – Maceo
Parker se vrací do Prahy.
Od 20 hodin vystoupí se
svým bandem v Lucerna
Music Baru. Slavnémumu-
zikantovi, který se u nás
poprvé představil v roce
1996, je letos 74 let a stále
mu to hraje. Vstupenky
na parádní show jsou stá-
le v předprodejích. MET

Co s koupelnou v paneláku?
Rychlá rekonstrukce za 3 - 4 dny

bez bourání jádra!
Obkladové desky v provedení jako obkladačky

na umakart vhodnější než keramika.
Cena rekonstrukce včetně nového sprchového koutu

a základního vybavení již od 48.500,- Kč!

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848
pondělí a středa 14.00 - 18.00 hod; úterý 10.00 - 14.00 hod.

www.koupelnyza3dny.cz

Na zkoušku. Hybernská
se otvírá nejen mladým

Poděkování

Váš fotobřezen
za 7300 korun
Čtenáři deníku Metro bě-
hem března poslali stov-
ky fotek z dění v metro-
poli, mnohé se objevily
na webu metro.cz a 23
z nich vybraných bylo
otištěno v novinách. Pě-
tistovkou byli za snímek
odměněni David Sedlec-
ký a Marcel Záděra, ostat-
ní získali po třech stov-
kách. Fotky z Prahy posí-
lejte na mms@metro.cz

inzerce

Tipy na dnešní den

foto za

300
Kč



PRAHA pondělí 3. dubna 2017 05

Jeho známímu teď říkají: „Až
zlý muž z Moravy musel při-
jet do Prahy udělat pořádek.“
František Havlát z Vysočiny
je odborník na zemědělství,
životní prostředí a venkov,
kterýmá pomoci s přemnože-
nými divočáky v metropoli.
Havlát slibuje vymýtit prasa-
ta do konce příštího měsíce,
pakliže město na jeho meto-
dy přistoupí: „Situace je nato-
lik vážná, že se již při jejím ře-
šení nelze držet zpátky.“

Hlavní město dnes čelí nej-
většímu přemnožení divo-
kých prasat za poslední de-
setiletí. Co tento stav
podle vás způsobilo?
Jde o několik selhání nava-

zujících na sebe. Zemědělci
obecně v celé republice rozbi-
li strukturu osevních postu-
pů tím, že plodiny pěstované
na jednotlivých polích nena-
vazují na sebe. Na to doplati-
la právě Praha, kde vlastníci
pozemků v čele s magistrá-
tem,městskou částí a pozem-
kovým fondem nechali své
pozemky v tak zanedbaném
stavu, že zarostly šípky a po-
skytly tak divočákůmperfekt-
ní úkryt u města. Bavíme se
tu přitom o osmi stech hekta-
rech honitby přímo navazují-
cí na městskou zástavbu!

Proč myslivci počty divočá-
ků neregulovali včas? Jde
přece často o honitbu.

Ti chybovali rovněž. Ne že
by prasata neregulovali vů-

bec. Ze statistik je jasné, že
zde ještě v roce 2009 střelili
čtyřicet kusů. V následujících
letech se ale počty odlovené
zvěře přiblížily nule, což
mělo za následek skokový ná-
růst populace. V roce 2015 tu
najednou museli vystřílet 62
kusů, rok nato pak 61. A co
hůř. Je prokázáno, že namno-
ha přilehlých pozemcích čer-
nou zvěř ještě vnadili a přikr-
movali pečivem a plackami.
To rozhodně do přírody nepa-
tří a už vůbec ne v tomto ob-
dobí. Není divu, že jen od za-
čátku února padla kulkou po-
mocných externích lovců dal-
ší desítka kanců.

Pokud je situace tak váž-
ná, jak líčíte, proč se k ní

nepostavilo město čelem
dříve?
Co se teď děje, je vůbec neu-

věřitelné. Lokalitu jsem si dů-
kladně prošel, nafotil, poho-
vořil s místními i se všemi do-
tčenými stranami. Nemohl
jsem uvěřit, že městská část
rozmisťuje cedule, které upo-
zorňují na to, že se nachází-
me v lokalitě s černou zvěří.
Tady je potřeba naopak zdů-
raznit, že je tu tato zvěř nežá-
doucí, a přijmout opatření,
aby se brzy stala minulostí.

O jaká opatření by šlo?
Nyní o nich jednám

s magistrátem, městskými
částmi, ministerstvem země-
dělství i myslivci. Moje před-
stava je, že od Kyjí po dálnici,
Počernické rybníky a golf re-
sort nebude za dva měsíce
k vidění ani jedno prase. Docí-
lit bych toho chtěl především
úpravou pozemků, jejichž
stav nahrává výskytu prasat
a také použití většího kalibru
při lovu. V této lokalitě je bez-
pečnostní problém lovit dlou-
hou kulovou zbraní. Chci vy-
jednat výjimku, že budemož-
né v této oblasti lovit velkými
broky a na krátkou vzdále-
nost. Šlo by o kusy o váze
zhruba třiceti kilogramů. Od-
chytové klece či pachové pas-
ti jsou u města jen vyhazová-
ním zbytečných peněz.

Promítání, diskuse, koncerty

● Cestovatelská přednáška:
Kyrgyzstán. Setkání s dobro-
druhy, kteří vyrážejí do nezná-
mé země. Kavárna Knoflík,
Jablonecká 724. Zítra,
od 20.00

● Autogramiáda Josefa Dvořá-
ka. Jaké měl dětství, co ho
přivedlo k divadlu, jak prožíval
svá první milostná vzplanutí.
OC Arkády Pankrác, Na Pan-
kráci 86, středa od 17.00

● Umění – otevírají se galerie,
divadla i ateliéry umělců.
Bude otevřeno více než 35
míst plných kultury a kreativi-
ty. Navštívit můžete výstavy,
komentované prohlídky,
koncerty, promítání filmů,
setkávání se zajímavými lidmi,
kteří na Praze 7 působí a dělají

zajímavé věci. Různá místa
v Holešovicích, 6. dubna.
Více info o celé akci
na www.dox.cz.

● Švýcarské dny v Praze. Před-
nášky, promítání, výstavy,
ochutnávky dobrot ze Švýcar-
ska.Městská knihovna
v Praze, Mariánské náměstí,
7. dubna, od 17.00

● Prohlídky zákulisí divadla
a podzemí DAMU. Přijďte do
míst, která nejsou běžně ote-

vřena. Divadlo DISK, Karlova
ul., 7. dubna od 19.00

● Týden diverzity. Přednášky,
workshopy, výstavy, videomap-
ping, únikové hry, filmové pro-
jekce a koncerty. Hybernská 4,
od 10. do 13. dubna

● Velikonoce na Císařské louce.
Akce pro rodiny s dětmi. Císař-
ská louka, 15. dubna od 13.00

● „Žhavící“ párty před festiva-
lemMezi bloky.Mejdan,
který se uskuteční měsíc před
samotnou akcí v areálu kolejí
ČVUT Podolí. Rock Café,
18. dubna

● Otevření krytu Folimanka.
Znovu se otevřou prostory,
které měly v případě útoku
ochránit několik stovek lidí.
Protiatomový kryt Folimanka,
Pod Karlovem, 22. dubna,
od 9.00 do 15.00

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Josef Dvořák MAFRA

Přehled některých akcí, kde nemusíte platit vstupné

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 29. března do úterý 4. dubna 2017

2490

-24%

100 g = 6 Kč

390

-20%

1390

-22%

1190

-37%

Banán
volný, 1 kg

Ekvádor
dříve 32,90

Bulka
z kamenné pece

z naší pekárny
1 ks, 65 g, 3 druhy

dříve 4,90

Debrecínská
pečeně

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 17,90

Pragolaktos
Mléko trvanlivé

1,5%
1 l

dříve 18,90

Znáte
z TV

Čtěte více

Některá jednání už má za
sebou. Jak dopadla?

● Najdete na metro.cz

Zatočí s divočáky,
přijel z Vysočiny

Akce zdarma. Kam v dubnu
David

Dobřichovský
Jím vše, co mi

chutná. Nehodlám
se omezovat.



www.metro.cz DOMOV pondělí 3. dubna 2017 06

Na západě přitvrzu-
jí proti čoudícím au-
tům. Česká města
omezení zvažují.

Právě dnes má v Londýně za-
čít platit pravidlo, kterým
chce zdejší městská rada sní-
žit znečištění vzduchu. Hlavní
město Velké Británie se tak
stává prvním místem v Evro-
pě, kde řidiči naftových vozi-
del parkují o padesát procent
dráže než ostatní. Majitelé au-
tomobilů se vznětovýmimoto-
ry totiž platí o 4 pence (1,25
koruny) za minutu více než
majitelé benzinových aut. Ho-
dinové parkovaní je tak vyjde
o 75 korun dráž. Novinka ale
neplatí pro rezidenty.

V Česku zatím žádné podob-
né opatření není, ale některá
města o něm začínají vážně
uvažovat. V Praze se o nízkoe-
misních zónách mluví už ně-
kolik let (viz box). Radní pro
dopravu Petr Dolínek chtěl
nízkoemisní zóny zavést už
od 1. ledna. K jejich spuštění
však nedošlo. Proti byly někte-
ré městské části, které se obá-
valy toho, že by objízdné trasy
vedly přes jejich území.

V současnosti myšlenka
zón opět ožívá. „Může to v bu-
doucnu vyústit i v zákaz či ča-
sové omezení vjezdu vozů ne-
splňujících příslušné normy

do některých částí Prahy,“
uvedl Dolínek, který hodlá
možnost nízkoemisních zón
znovu se zástupci částí hlavní-
ho města probrat už při dub-
novém setkání.

Metropole není jediná, kte-
rá zvažuje kroky proti čoudí-
cím autům. O zónách přemýš-
lejí i středočeské Říčany, kte-
ré trápí kamiony. „Už jsme si
ohledně emisí nechali udělat
měření. Teď čekáme na výsled-
ky,“ říká Kateřina Lauerová,
mluvčí Říčan. O podobnou stu-
dii si nedávno zažádaly také
Brno a Olomouc.

Ačkoliv se všichni shodují,
že vyřešit problém s emisemi
je důležité, ne každý je pře-
svědčen, že zavedení zón je

tou správnou cestou. „Nízkoe-
misní zóny zavedli v Němec-
ku, ale jejich vliv na zlepšení
kvality ovzduší se nepodařilo
prokázat,“ říká Petr Vomáčka
z Ústředního automotoklubu
(ÚAMK). Podle něj má české
ovzduší v současnosti ještě vět-
ší problém než stará neekolo-
gická auta. „V Česku jezdí
mnoho aut s poškozeným
nebo vymontovaným filtrem
pevných částic. Někteří řidiči
si totiž myslí, že bez filtru sní-
ží spotřebu paliva. Tato auta
škodí zdraví,“ varuje Vomáč-
ka. Počet aut bez tohoto filtru
či s filtrem poškozeným se
loni zvýšil až o 45 tisíc. Podle
ÚAMK jezdí v Česku až milion
aut bez filtru. MAREK HÝŘ

Původní nápad

Oblast nízkoemisních zón
v Praze měl podle návrhu
z roku 2015 ohraničovat měst-
ský okruh.

● Do centra by podle něj ne-
měly vjíždět dieselové vozy
vyrobené před rokem 2001
a benzinová auta starší roku
1993. Ostatní auta měla mít
nálepku potvrzující, že splňu-
jí alespoň emisní normu
Euro 3. Omezení se nemělo
týkat rezidentů, vozidel inte-
grovaného záchranného
systému, MHD či popelářů.
Město by mělo možnost
vydat výjimky jednotlivcům.

Povinná ekoplaketa

Ekologické plakety jsou
speciální nálepky, díky
kterým můžete vjet svým
autem do nízkoemisní zóny.

● Od července 2016 byly tyto
nálepky zavedeny například
v Paříži. Původně jako dobro-
volné. Od 1. října už za ab-
senci ekoplakety hrozila
pokuta 35 eur, od 1. ledna je
to 68 eur, pro nákladní auta
a autobusy 135 eur. Navíc
povinnost mít na voze (osob-
ním, nákladním i autobusu)
ekologickou plaketu se od
1. dubna vztahuje i pro cizin-
ce, tedy i Čechy.

Požadujeme:
• VŠ vzdělání, ekonomické (min. úroveň Bc.)
• praxe 1-2 roky, vhodné i pro absolventy s praxí při studiu
• orientace v podnikových financí a jejich souvislostí
• analytické myšlení a uvažování
• schopnost samostatné práce
• schopnost strukturované práce s velkými objemy dat
• znalost MS Excel podmínkou, MS Access výhodou
• zkušenosti s prací s ERP systémy, MS Axapta výhodou, BI nástroji
• dobrá znalost Aj slovem i písmem
NáPlň Práce:
• příprava podkladů pro účely reportingu, pro účely manažerského reportingu
• příprava podkladů pro rozpočet a forecasting
• správa a kontrola příslušného rozsahu dat a procesů v rámci ERP systému
• spolupráce s ostatními odděleními v rámci společnosti
• pravidelné a jednorázové ad hoc analýzy
Nabízíme:
• skandinávskou firemní kulturu
• penzijní připojištění po jednom roce
• závodní stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• 5 týdnů dovolené

INformace o PozIcI:
místo pracoviště: Praha-Ruzyně
Typ pracovního vztahu: práce na plný úvazek
Typ smluvního vztahu: pracovní smlouva
délka pracovního poměru: na dobu neurčitou
benefity: příspěvek na penzijní/životní připojištění,

dovolená 5 týdnů, závodní stravování
Požadované vzdělání: vysokoškolské / univerzitní
Požadované jazyky: angličtina (výborná)
zadavatel a info: LINDAB s.r.o., Veronika Smutná,

e-mail: Veronika.smutna@lindab.cz

přijmeme: coNTroller juNIor

Londýn už začal.
Praha ještě čeká

inzerce

Rozstřel od 12.30
O úspěších českých lékařů
a budoucnosti transplanta-
cí dělohy bude dnes od
12.30 hodin mluvit na
iDNES.tv v pořadu Roz-
střel přednosta transplan-
tační chirurgie IKEM Jiří
Froněk (na snímku). Právě
MUDr. Froněk byl součástí
speciálního týmu, který

poprvé v Česku provedl
unikátní operaci –
transplantaci dělohy. MET

Polštářová bitva se obešla bez problémů
Na Masarykově náměstí v Hradci Králové se v sobotu uskutečnila hromadná polštářová
bitva. Stalo se tak v rámci mezinárodní akce International Pillow Fight Day, která se ko-
nala po celém světě. Oblíbená akce se obešla bez problémů. Nedopadla tak jako třeba
jiná polštářová bitva v prosinci 2015 v Praze. Peří a molitany létaly přes celé Staroměst-
ské náměstí, a to i hostům nedalekých zahrádek do jídla a do pití. Někteří cizinci znechu-
ceně odcházeli a samozřejmě za jídlo nezaplatili. Pořadatele se najít nepodařilo. ČTK

Další pád malého sportovního
letadla v Česku zapříčinilo to,
že z něj už při letu odpadávaly
jeho části. To řekl letový in-
spektor z Ústavu pro odborné
zjišťování příčin leteckých ne-
hod Josef Procházka k sobotní
tragédii, která se stala u Dubu
na Prachaticku. Stroj se kvůli
tomu zřítil a pilot zemřel.
Pádůmalých sportovních leta-
del v Česku není málo. Za pět
let se jich stalo i s tou posled-
ní dvaadvacet a zemřelo při
nich 33 členů posádek. Napří-
klad loňského 27. srpna se na
Olomoucku srazila dvě ultra-
lehká letadla. Při nehodě ze-
mřel jeden pilot. Hned druhý
den se k zemi na Jihlavsku zří-
til padákový kluzák s moto-
rem. Poslední tragickou neho-
dou byla ta z 8. listopadu, kdy
na Mladoboslavsku spadlo
malé sportovní letadlo, ze-
mřeli dva lidé. ČTK

Krátce

Pád letadla.
Jeho části
padaly za letu

Zprávy krátce

ČSSD na hnutí
ANO ztrácí
Kdyby nyní byly volby,
vyhrálo by ANO s vel-
kým náskokem před
ČSSD. Jejich volební zisk
by byl jen mírně vyšší
než u komunistů. ANO
by získalo 32 procent,
sociální demokraté 12,5
procenta a KSČM 11,5
procenta. Vyplývá to
z aktuálního průzkumu
Kantar TNS.

Teplotní rekordy
V Česku počtvrté v týdnu
padaly teplotní rekordy.
Nová maxima k 1. dubnu
byla na polovině stanic
meteorologů. Nejvíce na-
měřili v Plzni, a to 23,7
stupně. V Česku ale za-
čne pršet, a to minimál-
ně do pátku, vzduch se
ochladí. V porovnání
s tímto a dalším víken-
dem až o 10 stupňů. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 4. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Na grilování
to nejlepší

Gril s udírnou
2 topeniště a grilovací plochy
Integrovaný teploměr, regulace proudění vzduchu
Vhodný na grilování, uzení, pečení, vaření, ohřívání
Pojezdová kolečka, ohnivzdorná úprava

G21 BBQ big

Na chatu
i chalupu

Plynový pojízdný gril
2× nerezový hořák, 2× grilovací plocha
Piezoelektrické zapalování
Systém Flame Tamer (nevyžaduje lávové kameny)
Teploměr, příslušenství pro zapojení plynové lahve

CATTARA PARTY POINT

Vydrží
věky

Sestava stolu a 4 židlí
Vyrobeno z masivního dřeva meranti
Rozměry stolu: 150 × 90 × 74 cm
Rozměry křesel: 59 × 63 × 86 cm

Stolová sestava MONROE 4

Na kola
i nářadí

Zahradní domek, plocha 5,8 m2
Rozměry: 261 × 241 × 198 cm
Ocelová pozinkovaná konstrukce
2× posuvné dveře

G21 GAH 580

Dovolená v pohodlí
domova

Prostorný bazén s ocelovou stěnou
Stěna 0,3 mm, objem bazénu 8 m³
Průměr 3,66 m, výška 0,91 m
Možno připojit pískovou i kartušovou filtraci
Skimmer Olympic v balení

MARIMEX Orlando

Horko
nemá šanci

Zahradní bazén, objem: 6,5 m³
Kovová konstrukce
Průměr 3,66 m, výška 0,76 m
Možnost připojení filtrace
Instalační sada v balení

MARIMEX Florida

Příprava na zahradní radovánky

Kup na www.alza.cz/hobby nebo volej 225 340 111

4 500,-

3 999,-
obj. kód: AV008a

3 499,-

3 290,-
obj. kód: CMP190a

7 999,-
obj. kód: AV030d

3 490,-
obj. kód: MARBA002

-11 %

5 490,-
obj. kód: MARBA012

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Příprava na zahradní radovánky

6 990,-
obj. kód: VGA071a

Zahradní domek, plocha 5,8 m2 7 999,-



www.metro.cz DOMOV pondělí 3. dubna 2017 08

Údaje o cukrech,
tucích a soli mají
ukázat, jak je jídlo
škodlivé pro náš or-
ganismus.

Zelená je dobrá, červená špat-
ná. To zná přes semafor kaž-
dé malé dítě. Právě pomocí
těchto barev (včetně oranžo-
vé) by se mohly v budoucnu
označovat všechny obaly po-
travin a nápojů. Zákazník by
tak měl mít rychleji jasno,
jestli je daný výrobek škodli-
vý co do množství cukrů,
tuků a soli. Například ve Vel-
ké Británii už takové trikolo-
ry používají. Před několika
týdny se šest nadnárodních
společností dohodlo, že by
rády pomohly jejich šíření po
Evropě. „Toto značení by za-
hrnovalo i pokyny ke konzu-
maci vhodné velikosti porce
daného produktu,“ uvedl
Francesco Tramontin ze spo-
lečnostiMondelez Internatio-
nal, která vyrábí třeba Be Be,
Disko, Miňonky či Horalky.

A v tom je jádro problému.
Zatímco ve Velké Británii jsou
barvy přidělovány podle záko-
nem daných hodnot cukru,
tuku a soli na sto gramů či mi-
lilitrů výrobku, společnosti
tlačí spíše na to, aby se semafo-
ry zabarvovaly podle porce.

„Domníváme se, že pro
konzumenty je znalost výži-

vových hodnot na porci vý-
znamná. Podle našeho názo-
ru hraje lepší informovanost
ohledně doporučené velikos-
ti porce důležitou roli při pre-
venci obezity a nadváhy,“ pro-
hlašuje za Nestlé Andrea Bro-
žová. Jelikož se navíc mnoho
potravin dováží do jiných
zemí, musel by být systém
jednotný pro všechny.
Jenže běžný zákazník na

první pohled neví, co zname-

ná porce (příklad v boxu). To
potvrzuje i další zástupce fir-
my Mondelez Steve Mann:
„Zpětná vazba od spotřebite-
lů ukazuje, že chápání součas-
ného systému referenční hod-
noty příjmu může být lepší.
Týká se to především používa-
ných výrazů, jako je ‚doporu-
čená dávka‘ nebo ‚na porci‘.
Ty se v aktuálním znění uka-
zují jako spotřebitelům málo
srozumitelné a většinou ne-
bývají dobře pochopeny.“
Také podle Hany Málkové

ze společnosti STOB, která se
zaměřuje na boj proti obezi-
tě, bude záležet na vhodně
zvoleném systému. „Používá-
ní barevných semaforků je ur-
čitě dobrá myšlenka. Záleží,
zda kritéria pro jednotlivé po-
traviny budou určovat odbor-
níci, nebo samotné firmy, kte-
ré si jemohou uzpůsobit k ob-
razu svému,“ upozorňuje
Hana Málková.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

inzerce

Semafor u Britů PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Zajeďte si do Kuřimi, je to spe-
cifická variace pracovního tá-
bora, dominantou města je
průtah pro auta. Obtížně se
zde hledá cokoli hezkého a to
i v bizarním smyslu slova.
Autoři nového odlehčené-

ho průvodce Brnem se roz-
hodli pozvat turisty i do okol-
ních měst, což ale rozzlobilo
tamní starosty. Publikace,
kterou vydalo Turistické in-
formační centrum města
Brna (TIC), píše krom Kuřimi
například také o Rousínově,
jako o sídle jednoho z největ-
ších výrobců hracích automa-
tů, ve kterých závislí lidé utá-
pějí hypotéky, studium svých
dětí a celou budoucnost. „Vy-
táhnout největší slabinuměs-
ta, to je provokace. Navíc je
to soukromá firma, kterou

město neovlivní. Na takové
věci musí být kontrola, nebo
si každý v Brně může dělat,
co chce? Sejdeme se se staros-
ty a budeme s tím něco dě-
lat,“ zlobí se Jiří Lukášek, sta-
rosta Rousínova.
Podle ředitelky TIC Jany Ja-

nulíkové, ale on a další staros-
tové nepochopili koncept po-
stavený na sebeironii a nad-
sázce. Průvodce vyšel v sobo-
tu, ale nejednalo se o apríl,
bylo ho vytištěno tři tisíce
kusů. Brožura doporučuje
mimo jiné návštěvu Blanska,
kde prý na turisty dýchne ni-
cota, deprese a prázdnota,
nebo Velkých Pavlovic, kde
podle ní vybudovali takzvané
opilé sklepy, skrumáž kýčovi-
tých budov, které jsou výsmě-
chem architektuře. ČTK

Hlasujte o nejhezčí mládě
Jaro je tady a mláďat v českých zoo je čím dál tím víc. Vel-
bloud, lemur, vydry i velemyš obláčková, to jsou letošní
březňátka. Podívejte se na jejich fotky na www.metro.cz
a hlasujte o nejkrásnější mládě tohoto měsíce. Anketa
bude otevřena do 30. dubna. PETR HAMERNÍK, ZOO PRAHA

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Kolik za vejce?
Vejce, tradiční symbol
svátků jara, se před Veli-
konocemi budou prodá-
vat za zhruba 3,50 koruny
za kus, vyplývá z dat Čes-
komoravské drůbežářské
unie. Loni byla jejich cena
zhruba o 50 haléřů nižší.
Cena se zvýšila, protože
nyní už nejsou tak velké
přebytky na evropském
trhu jako loni.

Se Špinarovou se
loučilo 40 tisíc lidí
Desítky tisíc fanoušků
a v soukromém obřadu ro-
dina a přátelé se v sobotu
v Ostravě rozloučili se zpě-
vačkou Věrou Špinaro-
vou, která ve věku 65 let
náhle zemřela minulou
neděli. Poslední sbohem
přišli dát Marie Rottrová,
Heidi Janků nebo Jaromír
Nohavica. ČTK

Přísný bedekr.
Brno škádlí Kuřim

Semafory? Firmy
na ně mají fígly

Porce je půlka kofily

Zkusili jsme v redakci test na
tyčince Kofila. Nestlé totiž na
svých výrobcích uvádí nutriční
hodnoty na porci i sto gramů.

● V případě kofily, která váží
35 gramů, je jedna porce
přesně půlka. Údaj na sto
gramů je tedy asi šest porcí.

● Pokud bychom použili brit-
ský model na sto gramů, sví-
tila by na semaforu u cukrů,
tuků i těch nasycených červe-
ná, jen u soli by byla zelená.

Víc lidí kouká na složení

18
Nejdůležitějším kritériem při
výběru potravin zůstává pro
Čechy kvalita, pro třetinu lidí
je to podle průzkumu KPMG
cena, ale 18 procent dotáza-
ných se dívá na složení, což je
nejvíce za poslední čtyři roky.



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 4. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Moderní dětská koloběžka
Do města i mírného terénu
Ruční zadní brzda
Ocelový Hi-Tech rám

Sulov Swety Leaf 12“/12“

Pěšky, nebo koloběžky?

Kup nawww.alza.cz/sport nebo volej 225 340 111

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sportovní koloběžka
Ocelový rám i vidlice
„Véčkové“ brzdy
Velikost kol 26“ a 20“

Olpran Koloběžka 26/20

Koloběžka určená do města
Rám z Hi-Tech oceli
Nosnost 120 kg
Nafukovací kola 16“ a 12“

Yedoo City black/white
Koloběžka se skládací konstrukcí
Průměr kol 200 mm
Ložiska ABEC5
Nosnost 100 kg

Micro Flex Air 200 mm

Koloběžka se skládací konstrukcí
Průměr kol 145 mm
Nosnost 80 kg

Street Surfing City kicker

Elektrická koloběžka
2× 12V baterie, nabíječka
Maximální rychlost 24 km/h
Doba provozu až 40 min

Razor E300 silver

1 679,-

1 299,-
obj. kód: SPT5339 c

-23 %

8 899,-

5 999,-
obj. kód: SPTm0318

-33 %

Alza Sportovní Týden

2 369,-

1 999,-
obj. kód: SPT5558

-16 %

4 499,-

3 999,-
obj. kód: OLPRA05

3 789,-

2 999,-
obj. kód: YEDOO16

-11 %

-21 %

5 790,-

4 789,-
obj. kód: SPTm0172

-17 %



www.metro.cz SVĚT pondělí 3. dubna 2017 10

Americký hudebník Bob Dy-
lan si v sobotu s několikamě-
síčním zpožděním převzal ve
Stockholmu Nobelovu cenu
za literaturu. Švédské televizi
SVT to potvrdil člen výboru
Švédské akademie Horace
Engdahl. Dylan si vymínil, že
medaili a diplom přijme na
soukromém setkání bez pří-
tomnosti médií. Do Švédska
Dylan zavítal kvůli koncer-
tům v hlavním městě, kde
hrál oba víkendové dny. ČTK

inzerce

Dcera amerického
prezidenta Ivanka
má s manželem
majetek ve výši
19 miliard korun.

Bílý dům zveřejnil zprávu
k majetkovým poměrům
zhruba 180 pracovníků admi-
nistrativy. Dcera prezidenta
Donalda Trumpa Ivanka se
má stát otcovou asistentkou,
její manžel Jared je Trumpo-
vým poradcem. Majetek sa-
motného Trumpa ani vicepre-
zidenta Mikea Pence do zprá-
vy zahrnut není. Podle agen-
tury Reuters zpráva ukazuje,

že Trump je obklopen mimo-
řádně bohatými lidmi. Zprá-
va podává informaci o majet-
kových poměrech pracovní-
ků před jejich vstupem do

vládních služeb. Gary Cohn,
který řídí Národní ekonomic-
kou radu, má podle zprávy
majetek v hodnotě mezi 253
až 611 miliony dolarů.
Ivanka Trumpová si podle

listu The New York Times po-
nechává podíl v Trumpově
mezinárodním hotelu ve Wa-
shingtonu, který je nedaleko
Bílého domu a podle zprávy
z něj Ivančiny příjmy mezi
lednem 2016 a letošním
březnem činily až pět milio-
nů dolarů.
Trumpova administrativa

se označuje za jednu z nejma-
jetnějších v dějinách USA.Ma-
jetek jejích vysoce postave-
ných členů se podle agentury
Bloomberg odhaduje na
12 miliard dolarů. ČTK

Srbsko si včera zvolilo nové-
ho prezidenta. Stačilo k tomu
první kolo, ve kterém vyhrál
premiér Aleksandar Vučić.
Vyplývalo to už ze 60 procent
sečtených hlasů, jak včera v
noci uvedla prognóza agentu-
ry Ipsos. Sám Aleksandar Vu-
čić se již za vítěze prohlá-
sil.„Voliči si vybrali pokračo-
vání cesty do EU i zachování
vazeb na Rusko a Čínu“, řekl.
V předvolebních průzku-
mech vyjadřovalo Vučićovi
podporu přes 50 procent voli-
čů. iDNES.cz

Nový vůz má
i defibrilátor
Italská policie se může tě-
šit z nových služebních
vozů. Lamborghini Hura-
cán má 610 koní a umí jet
i 325 kilometrů za hodinu.
Kromě stíhání pirátů silnic
využije svou rychlost třeba
i při první pomoci. Pod ka-
potou má tento vůz umístě-
nou speciální lednici pro
urgentní převoz lidských
orgánů, ve výbavě nechybí
ani defibrilátor či držáky
na pistole. PROFIMEDIA.CZ

Voskový prezident

Donald Trump je od víkendu
vidět také v Muzeu vosko-
vých figurín v bulharské Sofii.

● V místnosti s Trumpem stojí
také ruský prezident Putin.

Kolumbie zažila tragédii
Více než dvě stovky mrtvých si vyžádaly sobotní sesuvy
půdy a záplavy na jihozápadě Kolumbie. Dalších několik
stovek lidí utrpělo podle úřadů zranění a kolem 200 lidí
se pohřešuje. Pohroma také poničila množství domů, sil-
nic a elektrických rozvodů. V oblasti zasahuje více než ti-
síc vojáků a policistů (na snímku), lidem ale chybí voda
a potraviny. Prezident Juan Manuel Santos, který na mís-
to neštěstí přijel, vyhlásil v regionu stav nouze. AP

Volby. Srbsko
má prezidenta

Dylan. Převzal
si Nobelovku,
pak koncertoval

„ K d y ž u m í š ř í c t s p r o s t ý
s l o v o j a k o d á m a , t a k
s p r o s t ý v l a s t n ě n e n í . “

s e r i á l o s t r ý j a k o ž i v o t s á m

o d 2 4 . d u b n a n a p l a y t v a k . c z

Trump se obklopil
dalšími boháči



www.metro.cz SERVIS pondělí 3. dubna 2017 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nejvyšší vrchol
středních Čech leží
v Brdech. Je vysoký
865 metrů na mořem.
a) Fuk
b) Tok
c) Brd

2 Schéma trojího lidu
byla dobová
představa o složení
společnosti
zformovaná kolem
roku:
a) 700
b) 1000
c) 1300

3 Diego Maradona býval
považován za jednoho
z nejlepších fotbalistů,
pochází z:
a) Brazílie
b) Venezuely
c) Argentiny

4 Přes překážky ke
hvězdám. To bylo
motto britského
královského letectva
RAF od roku:
a) 1912
b) 1922
c) 1932

5 Dvakrát se modlí, kdo
ze srdce zpívá. Výrok
připisovaný sv.
Augustýnovi používal:
a) Jan Hus
b) Petr Chelčický
c) Martin Luther

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,1 °C
Rok výskytu: 2011

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Tonda

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Abeceda hvězd
15:55 Kojak III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:45 Dobrodružství vědy
a techniky

15:15 Zvířata v životě člověka:
Delfíni

16:10 Letecké katastrofy: Beze
stop

16:55 Vzestup a pád NSDAP (2)
17:45 Příběh třetí lidské

pochodně
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 proStory: baZEN
19:25 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint II (4/7)
Krimiseriál ČR. Pátrání po
pachateli záhadných vražd
a únosů. Hrají: J. Lang-
majer, T. Vilhelmová a další

21:00 Čtvrtá hvězda (7/12)
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Legendy záchranářství:

Srdeční zástava
22:45 Na stopě
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 GEN – Galerie elity

národa
01:10 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Sváteční slovo husitské-

ho faráře M. Kubíčka

ČT1

20:00 Hitlerovy děti:
Výchova
Nová generace, vychováva-
ná nacisty k ovládnutí
světa, se stala jejich obětí

21:00 Velké stroje zblízka:
Těžká nákladní loď

21:50 Tři dny Kondora
23:45 Čajovna U Srpnového

měsíce
01:45 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
02:05 Queer: El Medvědo
02:30 Sucholozská „Kača”
02:55 Rodina – kolébka života
03:15 Cesty
03:35 Ochránce
04:00 Interhelpo – Historie

jedné iluze
05:00 Ocelové slzy aneb Cesta

Vladimíra Stehlíka za
Lubomírem Krystlíkem

ČT2

20:15 Modrý kód (5)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková, S. Nová-
ková, L. Zahradnická
a další. Režie L. Kodad

21:30 Jste to, co jíte
22:45 Castle na zabití IV (10)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:40 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Síla lásky
Romantické drama
(N, 2015)

02:35 Návrat komisaře Rexe IX
(5)
Krimiseriál (Rak./It.,
2009)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity,
host: Kapitán Demo

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (18)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(11)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(12)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Vikingové II (10)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

23:15 Helix II (9)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:10 Grimm V (18)
Fantasy seriál (USA,
2016)

01:05 Ospalá díra (9)
02:05 Vikingové II (10)
02:55 Applikace

PRIMA COOL

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (20)
13:20 Návrat komisaře Rexe IX

(5, 6)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:25 Policie Hamburk II (4)
Hořké pravdy. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi IV (1, 2)
13:45 Simpsonovi IV (3, 4)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Futurama V (14)

Ztraceno v upgradu.
Animovaný seriál (USA,
2003)

16:20 Hvězdná brána V (2)
Na prahu smrti. Seriál
(USA, 2001)

17:20 Kdo přežije: Caramoan
(5)

18:15 Simpsonovi IV (5, 6)
19:15 Simpsonovi IV (7, 8)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:10 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Policie Modrava (4)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Lesní dělníci najdou při
práci pozůstatky lidského
těla zahrabaného v rašeli-
ništi. Je to manžel učitelky
Strnadové, který je dva
roky pohřešovaný. Hrají:
S. Norisová, J. Satoranský,
F. Tomsa, Z. Palusga a další

21:30 Robinsonův ostrov
22:30 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (8)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:25 Vražedná čísla II (3)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:15 Odložené případy II (5)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:05 Odložené případy II (6)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:45 Dva a půl chlapa (21)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (21)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (126)
14:05 Odložené případy II (5)
15:00 Odložené případy II (6)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3221)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Manželka řekla,
tady máš vázu a kup
mi kytku. A ne že se

zase vyliješ jako váza.“
MICHAL PAVELKA

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 3. dubna 2017 12

Akce zdarma. Kam v dubnu
David

Dobřichovský
Jím vše, co mi

chutná. Nehodlám
se omezovat.

inzerce

Buďte v těchto dnech co
nejvíce se svými blízkými.

I když si myslíte, že je znáte dokonale,
budete překvapeni, co objevíte!

Beran 21/3–20/4
Domov teď nezabírá největ-
ší místo ve vaší hlavě. Snaž-

te se to blízkým vynahradit a užijte si
s nimi třeba společnou večeři.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 3. 4.

Váš domácí krb hoří silněji
než jindy, a tak si můžete uží-

vat! Doma se vám líbí a i vašim blízkým
se moc líbí být s vámi.

Rak 22/6–22/7
Vaše domácí hnízdečko je
vaší velkou jistotou. Mrzí vás,

když se na jeho nebi objeví mráčky. Ně-
kdy jim však předejít nelze.

Kozoroh 22/12–20/1

Jak vypadají vaše koníčky na
jaře? Hvězdy hlásí úspěch ve

volnočasových aktivitách, dokonce i ve
sportu. Tak s chutí do toho!

Býk 21/4–21/5
Doma je to trochu jako na
houpačce. Chvilku jsou vaše

vztahy jako z pohádky a najednou při-
jdou mráčky. Mějte trpělivost.

Štír 24/10–22/11

Bezstarostné dospívání je
u člověka předznamenáním

hlouposti. Tak se nerozčilujte nad cho-
váním svých pubertálních potomků.

Lev 23/7–22/8
Máte doma tvrdou hlavu? Ur-
čitě vám tato paličatost

dnes dá hodně zabrat. Zhluboka se na-
dechněte a obrňte se trpělivostí.

Vodnář 21/1–20/2

Nejztracenější den našeho
života je ten, kdy jsme se ne-

zasmáli. Nemá někdo z vašich blízkých
takový den? Zkuste to napravit!

Blíženci 22/5–21/6
Bavíte své blízké jedním vti-
pem za druhým jako rození

smíšci. Každý je s vámi rád a užívá si vaší
nakažlivé bezstarostnosti.

Střelec 23/11–21/12

Ve vaší mysli téma rodiny
přeskočilo všechna ostatní.

Cítíte velkou touhu pomáhat svým blíz-
kým. Vaše vztahy se prohlubují.

Panna 23/8–22/9
Řešíte stále nějaký rodinný
problém? Vrhněte se do

jeho vyřešení, hvězdy jsou na vaší stra-
ně. Vše proběhne v klidu a míru.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Známedetailně vaši budoucnost!Z á d tailně vaši budoucnost!
PRACUJEMESPOLEČNĚ!

VĚŠTKYNĚ
Lívie, Eva, Dana

CO VÁS ČEKÁ?
Zjistěte na906703035nebonapišteSMS

ve tvaru98BKV a svůj dotaz na9043055
VĚŠTKYNĚ

Lívie, Eva, Dana

Zjistěte to OKAMŽITĚ!

Posílejte SMS ve tvaru 63FHL a svůj dotaz na 904 30 46

OBSAZENÉ MÍSTO
Tuhle jsem jel svou oblíbenou 26. Na Hradčanské přistoupila
starší paní a já ji pustil sednout. Tato „příhoda“ spustila tok
mých úvah, ve kterých jsem „jel“ snad až na Strossmayerák.
Pouštět v MHD starší jsem naučený, takže v tom hodlám po-
kračovat. Alespoň do té doby, než začnou pouštět mě.
Zůstávám sedět jen v těchto případech: 1) Mám spoustu zava-
zadel, kterými jsem tak zavalen, že mám pocit jistého nároku
na sedadlo; a hlavně vstávání je tak náročné a vyvolalo by ve
voze takový zmatek, že je většina cestujících ráda, že to nedě-
lám. 2) Když vidím v dopravním prostředku jiná volná místa.

Je slušnost pustit staršího, ale
ten se zase nemusí dožadovat
svého oblíbeného místa u okýn-
ka. 3) Když staršího člověka nevi-
dím. Buď proto, že jsem ve voze
nejstarší já a já už sedím, nebo
proto, že ho prostě přehlédnu.
To se může stát. I když je samo-
zřejmě přehlédnout a „přehléd-

nout“. Naopak oceňuji, když se starší osoba svého místa nedo-
žaduje vehementně sama. Různé agresivní babičky, které na
vás už ode dveří hrozí nákupní taškou, jsem sice také vždycky
pouštěl, ale spíš než z dobrého vychování to bylo ze strachu.
Nejčastěji řeším ale jiný citlivý problém: Pustíte někoho sed-
nout a on (či spíše ona) se skoro urazí, že přeci ještě není tak
stará! Nejčastěji to tedy dělám tak, že se dotyčného snažím
pustit nepřímo, nenápadně. Předstírám třeba, že už budu vy-
stupovat (a pak stojím zbytek jízdy u dveří). Nebo dělám, že
jsem si všiml známého v jiné části vozu, jdu za ním (a vůbec
se s ním nebavím). Jsou různé fígle, jak udělat dobrý skutek
a přitom neurazit. Ne vždy se to ale povede. Jako v té šestadva-
cítce. Nenápadně jsem paní uvolnil místo, na něj se hbitě ale
usadil teenager. A začal hrát hry na telefonu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Aneta
Vančatová
Ano, hlídám,

ale ze zdravotních
důvodů.

Andrea
Killarová

Já se neomezuji,
ani moc nekoukám

na složení.

Anketa Hlídáte si složení potravin a vynecháváte nějaké?

Dopisy a vzkazy

Drahoš není
spasitel
Pražská kavárna vydává
neustále svá očekávání
a přání za vůli národa. Na-
posledy v souvislosti s vy-
hlašovanou prezidentskou
kandidaturou Jiřího Dra-
hoše. Ten hodlá své poli-
tické názory teprve odkrý-
vat, což pro kandidáta
není nejlepší vizitka a do-
poručení na takový úřad.
Oproti tomu Miloš Zeman
své názory netají, řadu let
je hlásá, je názorově kon-
zistentní a transparentní.
Neuzavírá se před názory
občanů a na svých jízdách
s nimi nejen diskutuje,
ale také jim naslouchá.
Člověk nemusí se vším
u Miloše Zemana souhla-
sit, aby pochopil, že mu
jde o blaho občanů a zá-
jmy České republiky. Byl
jedním z prvních politiků,
kteří pochopili a veřejně
artikulovali hrozbu islá-
mu nejen pro Evropu, ale
pro celý civilizovaný svět.
Ne náhodou mu dnes s po-
dobnými názory sekundu-
je americký prezident Do-
nald Trump. A není vylou-
čeno, že mu bude do bu-
doucna sekundovat také
nová francouzská prezi-
dentka Marine Le Penová.

JAN KOPAL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Je slušnost pustit
staršího, ale ten se
nemusí dožadovat
oblíbeného místa.

KONZISTENTNÍ
(z dopisu čtenáře
na této straně)

pevnost, relativní stálost
a soudržnost psychických

vlastností a funkcí
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dneVýrok dne

„Čestné členství
zpravidla dostávají

astronomové
s největší
zásluhou.“

JIŘÍ DUŠEK, ŘEDITEL
BRNĚNSKÉ HVĚZDÁRNY

Proč se Jára Cimrman stal členem
České astronomické společnosti.



www.metro.cz CE STY pondělí 3. dubna 2017 13

Mizí před očima. Sněhu je na
horách čím dál tím méně.
Jestli si chcete užít ještě po-
slední lyžovačku, byť to bude
na těžším sněhu a kolem sjez-
dovek už to kvete, vyrazte do
Krkonoš. Stoprocentně si to
užijete ve Špindlerově
Mlýně, Peci pod Sněžkou, Ján-
ských Lázních nebo v Dešt-

ném a Říčkách v Orlických
horách. Na sjezdovkách ještě
leží kolem 50 až 80 centimet-
rů sněhu, třeba právě ve
Špindlu. Tam bude možné
jezdit ještě čtrnáct dní. Dobré
lyžování také hlásí z Klínov-
ce. V provozu je oblíbená la-
novky CineStar Express a Su-
zuki. A bez front! MAP

Po temném středo-
věku se květiny
staly velkou mó-
dou. Zažijte dobu
renesance.

Po stopách šlechtických rodů
– Rok renesanční šlechty. Tak
se jmenuje nový doprovodný
program, který se na státních
hradech a zámcích letos chys-
tá. Památky si tak připome-
nou a své návštěvníky zave-
dou do doby, kdy skončil tem-
ný středověk a přišla renesan-
ce. Autorem květinových vý-
zdob je florista a specialista
na aranžování květin v histo-
rických interiérech Slávek Ra-
bušic.
Návštěvníci hradů a zám-

ků, které spravuje Národní
památkový ústav, se mohou
těšit na speciální kulturní
akce – koncerty, módní pře-

hlídky, výstavy, divadelní
představení nebo speciální
komentované prohlídky.
První z památek, která žije

renesancí, je zámek Bučovi-
ce, který krásnou květinovou
výzdobu představuje do nedě-
le. Na řadu pak přijdou další
místa jako zámek v Třeboni,
Veveří, Kratochvíle nebo
Telč. MAREK PEŠKA

Tady se lyžuje v pohodě.

● Ve SkiResort Černá hora – Pec
je otevřeno přes dvaadvacet
kilometrů sjezdovek, kde
leží od 40 do 80 centimetrů
sněhu. Je tam zhruba 30 kilo-
metrů tras pro běžkaře. Na

Klínovci leží kolem 40 až 70
centimetrů.

● Na Pradědu se ještě lyžuje
na pěti z osmi vleků.

● Ve skiareálech mají nyní
levnější skipasy.

18.

H
la
vn
íp
ar
tn
er

8/4/2017
UŽ TUTO SOBOTU

VSTUpné
20 Kč

věnováno
na cHaritu

Renesance

Život šlechticů zpestřovaly
květiny, některé se do Evropy
dostaly z Blízkého východu.

● Základním tvůrčím princi-
pem renesance, která má
kořeny v 15. století v Itálii,
bylo hledání krásy a harmo-
nie a oživení antického kul-
turního dědictví. Po temném
období středověku se staly
květiny velikou módou. Sta-
ly se běžnou součástí života
a nového pohledu na svět.

● Ke květinám pro toto obdo-
bí typickým – liliím, růžím,
kosatcům, karafiátům
a kopretinám – se nyní vedle
například hrachorů, chrp,
fialek, slunečnic, ostrožek
a orlíčků přidávají od 2. polo-
viny 16. století také tulipány,
hyacinty a další cibuloviny,
které se do Evropy dostávají
z Blízkého východu. Jako
zeleň se používaly vavřín
a myrta, do věnců a girland
i větvičky s plody.

Herec a režisér Jirka Mádl je
velký cestovatel. „Byl jsem asi
všude. Kam bych rád vyrazil?
Počkejte... Jo, třeba na Aljaš-
ku nebo do Ekvádoru,“ řekl
pro deník Metro. Ve čtvrtek
vyrazil do svého milovaného
Laponska, které ho uchvátilo.
„Poprvé jsem tam byl loni.
Byla to parádní, aktivní dovo-
lená. Po národním parku
jsme projížděli s husky spře-
žením, zkusil jsem si v minus
35 potápění pod ledem. Spaní
pod hvězdami uprostřed divo-
činy je prostě nádhera,“ řekl
Jirka ještě před svou cestou
do Laponska. „V létě chystám
natáčení svýho novýho fil-
mu, stihnumoře v Itálii, kam
jedeme s tělesně postiženými
dětmi, cestu pořádá organiza-
ce Arpida. Určitě si zase dám
výlet do
Ameriky
do Los
Angeles
a New
Yo rku ,
kam jez-
dím pra-
videlně,“
uzavírá Jir-
ka. MAP

inzerce

Lyže v Krkonoších. Ještě čtrnáct dní
Poslední centimetry

Florista Rabušic na zámku Kunín MAFRA

Hrady a zámky budou
vonět. Ozdobí je květiny

Přehled výzdob

Kde to bude vonět.

● Do neděle: Bučovice,
8.–17. dubna: Třeboň,
13.–21. května: Veveří,
27. května – 4. června:
Kratochvíle, 9.–11. června:
Telč, 17.–25. června: Jindři-
chův Hradec. Více na Npu.cz

Mádl. Miluju
divočinu, jsem
teď v Laponsku



• Maďarsko termály Harkány
19.5. - 28.5. 7nocí s autobus
dopravou hotel s polopenzí
7290 Kč, apt bez stravy 5290
Kč tel. 724294220,
veneziatour.cz128145

Vzdělávání - nabídka
• Nový "PROFESÁK" za 4.500
Kč v Praze v autoškole Svobo-
dová. Tel. 605257055127420

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak být spasen dle
Bible? Čt 6.4. 18:30, KD Ládví,
Burešova 2, 1. patro, místnost
A, vstup zdarma 724122088 128045

Byty - poptávka

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124900

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126675

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 127755

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání, případně i garson-
ku u metra či domek 3+1 ve
středních Čechách. Telefon
777277779128208

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126149

• Vyplácíme exekuce, zástavy
nemovitostí, vykoupíme zadlu-
žené nemovitosti. Tel.
775439282, 776062620 127310

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124941

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666126109

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 128385

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128146

• Máte problém s výběrem
plavek? PORADNA PODPRSE-
NEK v OD Bílá labuť Vám zdar-
ma pomůže s výběrem správ-
né velikosti a zeštíhlovacího
střihu. T. 725803849 128438

Práce - nabídka
• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 125302

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce. Za-
jímavý výdělek. ODVOZ na pra-
coviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 126181

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
recepční pro objekty v Praze.
Náplň: evidence návštěv, tele-
fony, komunikace s klienty. Po-
žadujeme: práci na PC, čistý
RT, PK Strážný výhodou. Nabí-
zíme: HPP na dobu neurčitou,
odpovídající mzdu, stravenky
+ benefity. Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz127467

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722127617

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte: 731883553, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám: Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz127637

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.127673

• ZŠ Praha 9 přijme od září vy-
učující 1. st., ČJ, NJ, AJ, ZE, DĚ,
FY, HV, CH, asistenty ped. a vy-
chovatelku ŠD. CV:
pracevybiralka@seznam.cz,
776637295127747

• Přijmeme na HPP větší po-
čet zaměstnanců na pozici
strážný pro objekt v Praze 10
Hostivaři. Požadujeme certifi-
kát odborné způsobilosti. Tel.:
274782747127764

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127771

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701. 127837

• Firma KONDOR s.r.o hledá
pracovníky do skladu hutních
materiálů a do armovny v Ra-
dotíně. Dobré sociální zajiště-
ní, 5 týdnů dovolené, příspě-
vek na obědy, důchodové při-
poještění. Více informací o fir-
mě na: www.kondor.cz. Poža-
dujeme dobrý zdravotní stav,
Spolehlivost a bezúhonnost.
Nástup možný hned.127854

• Ag. hledá ženy i aktivní dů-
chodkyně na pravidelné dlou-
hodobé úklidy domácností.
Volejte Po-Pá, 9-17.00 Tel.:
603237983, 603553444,
agharmonie@volny.cz127866

• Hledámepracovníky v oblas-
ti ostrahy objektů a staveb,
plat až 18.000 Kč + 3.000 Kč ná-
borový příspěvek, nástup ih-
ned. Info na tel. 602464240127880

• Hledáme KADEŘNICI A KOS-
METIČKU na ŽL do zavedené-
ho zrekonstr. salonu na hlavní
třídě - P 3 - Ohrada. Stálá klien-
tela. www.stylstudiov.cz, t.
775949454127887

• ŠJ Praha - Radotín přijme
pracovitou osobu na pomoc-
né práce. Pracovní doba po-pá
6-14.30 hod. Pracovní smlou-
va na 1 rok s možností pro-
dloužení na neurčito. Plat
12.900 Kč. Bonusy: podíl na do-
plňkové činnosti, volno v
době prázdnin. U cizinců pre-
feruji trvalý pobyt v ČR. Více
na www.sjradotin.cz, Kontakt:
ing. Z. Ondrušová, ředitelka or-
ganizace. Tel. 607235840,
257911682 a
info@sjradotin.cz127919

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá zdravotní sestru bez
registrace na zkrácený úva-
zek, po-pá. Více na tel.
734769966.127927

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá ergoterapeuta/ku na
HPP. Dobré platové podmín-
ky. Více na tel. 734769966. 127933

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.127942

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky a servírky + kuchaře,
česká kuchyně, svatby, rauty.
Brigádně i na HPP. T.
608874923127963

• Čalounická dílna v P 1 hledá
na výpomoc/brigádu šikovné-
ho čalouníka. Práce ve všední
dny nebo víkendy dle domlu-
vy. Tel. 736539847 128080

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na večerní úklid - Pra-
ha 1. Tel.: 604739154128083

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid - Pra-
ha 4. Tel.: 602692830128085

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid - Pra-
ha 8. Tel.: 724816182128087

• HOT POZICE - Kompletace
dárk. krabiček - 2 směny, až
23.000, škála benefitů, lokalita Pra-
ha a Říčany. Volejte 773779855 128098

• Operátor výrobní linky až
23000+stravenky, 5 týdnů do-
volené,praxe v potravinářství
nebo kosmetice výhodou! Vo-
lejte 774285555128105

• Pro P 1 hledám spolehlivou
obsluhu veřejnýchWC na den-
ní provoz (nejlépe důchod-
ce!), krátký, dlouhý týden. T.
602328260128115

• BA GRIFFIN přijme recepční
pro objekt v centru Prahy. Pod-
mínkou komunik. znalost AJ,
příjemný vzhled a vystupová-
ní. Plat 20.000 Kč btto. T.
606783367128135

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

SENIOR 55

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LÉTO 2017 - AKČNÍ CENY

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 250
ALBÁNIE SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 14.6.2017 **** SN 14 050

MALTA SENIOR 8 14.6.2017 S PL 15 849

MADEIRA - KVĚTINOVÉ 
SLAVNOSTI AKCE 8 3.5.2017 ** SN 18 530

ALBÁNIE - GRAND TOUR 11 14.6.2017 *** PL 28 970

SIBIŘ/BAJKAL 11 1.7.2017 *** PL 59 248

PETROHRAD 5 2.7.2017 *** PL 26 900

ARMENIE/GRUZIE 8 7.10.2017 *** PL 35 788

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 450

KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 7.6.2017 **** SN 13 500

MALTA 8 14.6.2017 *** SN 14 175

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

A G L t r a v e l

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Kontakt: p. David Prošek
tel.: 724 746 733

david.prosek@maidpro-service.cz

Nástupní plat:
16 000 Kč hrubého/HPP

Cyklus:
krátký, dlouhý týden

dPP a dPČ:
90 Kč/1 hod.

Nástup možný: ihned

Přijmeme pracovníka
na hPP, dPP a dPČ

na pozice:

halový asisteNt
přeprava nadrozměrných

zavazadel
distributor tisku
do letadel a svoz odpadů
na letišti václava havla

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

PŘIJMEME ŠIKOVNÉHO

AUTOMECHANIKA

Váš životopis pošlete namail
prace@komwag.cz

Komwag, Perucká 2542/10, Praha 2

NABÍZÍME:
� smlouvu na dobu neurčitou
� až 14mezd ročně a další benefity
� práci v centruměsta
� možnost ubytování

PŘIJMEMEBRIGÁDNÍKY

POPELÁŘE

Stavte se na naší recepci v ulici
Perucká 2542/10, Praha 2

(kousek od nám. Bratří Synků)
Tel.: 236 040 000

� 500 až 750 Kč čistého za den
� Výplata každý týden
� Možnost hlavního
pracovního poměru

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

HLEDÁTEBRIGÁDU?
UNÁSSIVYBEREKAŽDÝ...
doplňování zboží, pokladní,

prodavač/ka, sklady,
administrativa adalší...

tel.: +420222534534
www.creditczech.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
66-90 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• BA GRIFFIN přijme strážného
na HPP na dohled. centrum-Již-
ní město. Podm. znalost práce
na PC, ŘP "B" a odb. osvědčení.
78 Kč/hod.+prémie.
T. 727812484128137

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení přijmeme
zdravotní sestru na oddělení
JIP + anestezie do směnného
provoz. Požadujeme: osvědče-
ní k výkonu zdravotnického
povolání bez odborného do-
hledu („registrace“), praxe
nutná, ARIP výhodou, samo-
statné a příjemné vystupová-
ní, rozhodnost a spolehlivost
při plnění pracovních úkolů,
odpovědnost a loajalitu, ocho-
tu dále se vzdělávat, trestní
bezúhonnost. Nabízíme: pří-
spěvek na stravování, týden
dovolené navíc, příspěvek na
jazykové kurzy pořádané klini-
kou, příspěvek na penzijní při-
pojištění, příjemné pracovní
prostředí, práci na plný úva-
zek. Nástup možný ihned. Své
životopisy zasílejte na e-mail:
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do
pátku mezi 8:00-15:00 na tele-
fon (+420) 604866486. 128202

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení přijmeme sa-
nitáře na operační sály. Poža-
dujeme: sanitářský kurz, pra-
xe na operačních sálech výho-
dou, samostatné vystupování,
rozhodnost a spolehlivost při
plnění pracovních úkolů, od-
povědnost a loajalitu, příjem-
né vystupování, ochotu dále
se vzdělávat, trestní bezúhon-
nost. Nabízíme: příspěvek na
stravování, týden dovolené na-
víc, příspěvek na jazykové kur-
zy pořádané klinikou, příspě-
vek na penzijní připojištění,
příjemné pracovní prostředí,
práci na plný úvazek. Nástup
možný ihned. Své životopisy
zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do
pátku mezi 8:00-15:00 na tele-
fon (+420) 604866486. 128204

• Kasino v centru Prahy při-
jme pracovníka - Security.
HPP, čistý RT, ŘP B. Nástup
možný dohodou. Životopis s
fotem zašelte na:
surv.prague@groupviva.com128221

• Zák. centrum - specialista zá-
kaznického centra. Požad.: SŠ
s maturitou, trestní bezúhon-
nost, výborné komunik. schop-
nosti, uživ. znalost práce na
PC, org. schopnosti a dobré před-
poklady pro práci v týmu, znalosti
v oblasti spotř. úvěrů a finančnic-
tví výhodou. Nab.: HPP, možnost
stát se součástí mladého a motiv.
týmu, zázemí mezinár. spol. a pří-
jemné prac. prostředí v centru Pra-
hy, možnost seberealizace a kari-
ér. růstu, motiv. fin. ohodnocení,
získáte 5 týdnů na lenošení, zvýh.
tarif O2 a další. Mzda 22-26.000
Kč. Pozice vhodná pro OZP, s
doch. do firmy s bezbariér. přístu-
pem. Vhodné pro vozíčkáře.
ilona.fronkova@friendlyfinance.eu,
728696568128225

• Přijmeme pracovníka na
úklid činž. domu 2x týdně, Pra-
ha 10-Vršovice. Plat 2000,-Kč
měs. Kontakt: 731047367. 128227

• Gymnázium, Praha 4, Písnic-
ká 760, přijme kvalifikované-
ho učitele/ku Tv-Aj na plný
úvazek a Nj zástup za MD. Od
1.9.2017. Nabídky na:
info@gpisnicka.cz128228

• Úklidová firma hledá za-
městnance na DPP na úklid: a)
společných prostor na P6, ul.
Šermířská po-pá 16-17.30 b)
prodejny na p3, po-pá, 19-21.
602412822128230

• Přijmeme noční recepční na
ubytovnu v Praze 5. Vhodné i
pro důchodce. Tel: 733552563
PO-ST ( 8-15h ) 128259

• Přijmeme pracovníky na od-
polední úklid kanceláří. Lokali-
ta Karlovy Vary. Kontakt na
tel. 773644039 128284

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 128286

• Přijmeme ženy na úklid do-
mácností v Praze po-pá, 8-16
h. nebo na zkr. úv. I pro dů-
chodce a maminky na MD.
Dobré plat. podmínky. Čistý
RT. T. 603782607128330

• Úklidová firma přijme úkli-
dovou pracovnici na 4 hodiny
denně od pondělí do pátku.
Na úklid školy v Praze 1 v ulici
Hellichova, pracovní doba od
16,00 do 20,00 hodin. Podmín-
ka: Vyučení v jakémkoliv obo-
ru a výpis rejstříku trestů. Vo-
lat od:9,00 hodin do 17 hodin
pondělí až pátek. Tel:
731927574128336

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačímít po-
zitivní přístup k práci a zákazní-
kům. Volejte 222534534. 128338

• Vyhovuje Vám práce v noci?
Za noční doplňování zboží na-
bízíme až 109 Kč/h, peníze
druhý den. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz 128347

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534 www.creditc-
zech.cz 128360

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz 128369

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-06:00, mzda 85 Kč
čist./hod. Výplata mzdy ihned
po směně. Svoz z metra Opa-
tov zajištěn zdarma. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz128419

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme PRACOVNÍKA
PRÁDELNY, nástup ihned. Kon-
takt: svoboda@dszm.cz, tel:
775427355128430

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné na ostrahu administra-
tivních budov v Praze. HPP,
DPP, vhodné i pro důchodce.
Tovačovského 2, Praha 3. Tel.
733618097128432

• Cukrárna na Praze 7 přijme
urychleně vyučeného cukrá-
ře/ku nebo pekaře/ku. Dobré
platové podmínky. Volejte
prosím: 773980770128447

• Základní škola v Praze 4 -
Krč (u IKEM) přijme uklíze-
če/uklízečku. Nástup možný
ihned. Kontaktní telefon:
241713229.128460

• Do našeho týmu v restaura-
ci Potrefená husa Albertov hle-
dáme nové kolegy na pozice:
vrchní číšník, kuchař, servírka.
Tel. 702035145128464

• AUTOMECHANIK Praha 6.
HPP, pracovitost nutná! Vyuče-
ní v oboru, praxe a ŘP B výho-
dou. Nástup ihned. Životopisy
na: milos.hrbacek@chara.cz,
t: 602363791 128465

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu do vrátnice skladové-
ho areálu v Praze 4-Modřany.
Jedná se převážně o noční
služby, vhodné pro důchodce.
T. 733182623.128476

• UNIJOB: Hledáme skladníky
na noční směny na ruční pře-
kládky i na VZV do společnosti
v Praze 10. Nástup 20-25000
Kč, zálohy týdně. INFO:
604376770.128484

• OSTRAHA Praha. I pro OZP.
Nabízíme 75-85 Kč/h, zajištění
uniformy, certifikát strážného
(možno zajistit). Požadujeme
čistý RT. Tel: 728056130128486

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9, životopis za-
šlete na omnif@omnif.cz, tel.
777213490.128488

• Pomocná síla do kuchyně ZŠ
da Vinci - Dolní Břežany -
dobře hodnocená práce v pří-
jemném kolektivu. Volejte:
Abramovič tel. 724721119 128493

• Kuchaře a pomocnou sílu
do kuchyně přijmeme do hote-
lu v centru Prahy. Požadujeme
spolehlivost, pečlivost, samo-
statnost. Nabízíme výhodné
platové podmínky, nástup ih-
ned. Kontakt: 602592340,
email: kuchyne@esplanade.cz 128515

• Servírku do hotelové kavár-
ny a restaurace přijmeme do
hotelu v centru Prahy. Požadu-
jeme spolehlivost, profesionál-
ní přístup. Nabízíme zajímavé
finanční ocenění, osobní pří-
stup. Kontakt: 224501899,
email: provoz@esplanade.cz128517

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-100,-Kč/hod. Nutný potrav.
Průkaz. Vyplácíme zálohy !!!
Tel: 734 513 843.128574

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040126191

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126977

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873127357

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307127968

Nemovitosti - poptávka

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.124982

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 8,5 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 127187

Nemovitosti - nabídka

Ostatní

Služby - nabídka
Koupím ihned rod. dům,

chalupu, byt v Praze a okolí.
Na stavu nem. nezáleží.

Platba v hotovosti. Právní vady,
dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.

728 384 509

Velká renomoVaná
společnost
přijme oZp

na ostrahu objektů

v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90,-Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000,-Kč,
stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

• SEXNAMKA PRONEZADANÉ!
Kontakty na ženy z Prahy!
Piš SMS ve tvaru 67NGH a text
na 909 15 40
• Eva 60. Chuť na sex jsem ne-
ztratila, naopak... Přesvědč se
sám! T: 909 801 801 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 87HNL a tvůj text!
• Pevná prsa, sexy zadeček a
neutuchající touhapovášnivém
sexu! Svůdná Linda 41. Zavolej
mi na 909 80 50 40 kód XSU74

• Život v přepychu je zábava,
ale jen dodoby, než dojde na
SEX! Chci samce, co zaplní můj
volný čas i vlhký klín! Adéla 47.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 33HVP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Servisní technik
firmy Tousek

Hledáme servisního technika pro
zajištění záručního i pozáručního
servisu pohonů a vrat.
Požadujeme řidičské oprávnění
skupiny B, čistý trestní
rejstřík, vyhláška č. 50, dobré
komunikační schopnosti
a spolehlivost.
Nabízíme přátelský kolektiv,
dlouhodobou stabilní
a perspektivní práci, firemní
benefity, příspěvky na stravování,
jeden týden dovolené navíc.
Nástup možný ihned.

HPP, možný i ČPP.
Kontakt: 777 751 736
Životopisy zasílejte na:
technik@tousek.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Nabízíme:
• Mzda od 75,- kč/hod
• Práce v příjemném prostředí

(administrativní budova
a recepce)

• Nejedná se o obchodní
centra a obchody

• Profesionální oblek
• Možnost získání certifikátu

dílčí kvalifikace 68-008-E
POžadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
• Čistý trestní rejstřík

Práce vhodná i pro OzP
KONtaKt: tel.: 284 683 801

e-mail: spevakova@topsecurity.cz

tOP security s.r.o. přijme
StrážNé PrO admiNiStrativNí

budOvu v Praze 8

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



SPORT pondělí 3. dubna 2017 16

Ztráty zaznamena-
li ve 22. kole fotba-
lové ligy hráči Plz-
ně i Slavie.

Vedoucí Plzeň v sobotu remi-
zovala na domácím hřišti
s Teplicemi 2:2. A to byl ještě
pro Viktorii skvělý výsledek,
protože ještě v 85. minutě byl
stav 0:2. Nejdříve po nešťast-
ném rohu Kopice daly Tepli-
ce gól z brejku přes celé hřiš-
tě, který zakončil Červenka.
Druhou branku hostů přidal
Vošahlík. Plzeň dokázala na
konci zápasu srovnat, když
se z penalty trefil Hořava
a bod zařídil Viktorii Bakoš.
Ztráta ale přiměla o den

později vedení Plzně k razant-
nímu kroku, když odvolalo
trenéra Romana Pivarníka.
Západočechy povede zatím
dosavadní asistent Zdeněk
Bečka s Pavlem Horváthem.
„K nepopulárnímu kroku

nás vedl především neuspo-
kojivý herní projev týmu a do
určité míry i výsledky v jarní
fázi nejvyšší soutěže,“ ozná-
mil na klubovém webu gene-

rální manažer Viktorie Plzeň
Adolf Šádek.
Na zaváhání Plzně mohla

zareagovat včera Slavia, kte-
rá doma v derby hostila Spar-
tu. Nepodala ale dobrý vý-
kon. Sparta vedla v 81. minu-
tě po gólu Václava Kadlece,
ovšem v nastaveném čase vy-
rovnal po velmi sporně naří-
zené penaltě Milan Škoda.
Slavia tak zůstala v tabulce

druhá o bod za Plzní. Třetí
Sparta ztrácí na vedoucí Vik-
torii deset bodů. „Nezvládli
jsme roli favorita. Stáli pak
v závěru při nás všichni svatí.

Víc jsme si asi nezasloužili,“
řekl pro O2TV Sport trenér
Slavie Jaroslav Šilhavý.
Neuspěla ani Mladá Bole-

slav, která už v pátek remizo-
vala s Jabloncem 0:0, doma
prohrál Zlín, který podlehl
1:3 Hradci Králové. Ten získal
důležité body v boji o záchra-
nu. Podobně uspěla poslední
Příbram. Ta zdolala 1:0 Bohe-
mians Praha 1905.
Naopak Jihlava jen remizo-

vala se Slováckem 0:0. Stejně
dopadl i duel Brna s Duklou.
Slovan Liberec porazil Karvi-
nou 2:0. PAVEL URBAN

Na Pražském půlmaratonu
padl v sobotu světový rekord.
Závod žen vyhrála Keňanka
Joyciline Jepkosgeiová v čase
1:04:52 a jako první vytrvalky-
ně v historii se dostala pod
hranici jedné hodiny a pětimi-
nut. Závod mužů vyhrál s mi-
nutovým náskokem před keň-
skými pronásledovateli Etio-
pan Tamirat Tola v čase 59:37,
pošesté v historii se tak vítěz
půlmaratonu v Praze dostal
pod hodinovou hranici. Nej-
lepším českýmběžcem byl se-
dmnáctý Jiří Homoláč v čase
1:03:23. Eva Vrabcová doběh-
la jedenáctá za 1:11:45. ČTK

Neuvirth v NHL zkolaboval
Brankář Michal Neuvirth (na snímku) zkolaboval v sobot-
ním utkání NHL mezi Philadelphií a New Jersey a zhruba
minutu zůstal nehybně ležet. Český gólman opustil led
na nosítkách, ale podle všeho bude v pořádku. AP

Český krasobruslař Michal
Březina skončil v sobotu na
mistrovství světa v krasobrus-
lení osmnáctý. Díky světové-
mu rekordu ve volné jízdě se
z pátého místa ke zlatu posu-
nul v Helsinkách Japonec Ju-
zuru Hanju.
Mezi ženami se radovala se-

dmnáctiletá Ruska Jevgenija

Medveděvová, která vylepšila
vlastní světový rekord a obhá-
jila tak zlatou medaili.
V tancích na ledě uspěli po

pěti letech Kanaďané Tessa
Virtueová a Scott Moir. Fran-
couzům Gabrielle Papadaki-
sové a Guillaumeu Cizerono-
vi obhajoba titulu nevyšla
a skončili druzí. ČTK

Fotbalisté Slavie se radují z vyrovnávajícího gólu. ČTK

Půlmaraton.
Nový rekord!

Krasobruslení. Radost
Medveděvové a Hanjua

Derby bez vítěze,
Plzeň bez kouče

Zprávy krátce

Brno nadělovalo
Hokejisté Brna deklaso-
vali včera ve třetím utká-
ní semifinále play off ex-
traligy Hradec Králové
8:0 a v sérii hrané na čty-
ři vítězné zápasy se ujali
vedení 2:1. Hattrickem
podpořil úspěch domácí
Komety obránce Ondřej
Němec. ČTK


